

**Aleksis K**

Nimet kirjoihin

Suomen herrat ovat taas lepuilleet pahan kerran. Sen vielä jotenkin ymmärtää, että budjetti menee läskiksi ennen kuin se edes valmistuu, ja verotus ei mene edes läskiksi, kun se ei ikinä valmistukaan, mutta nyt on kaiken huipuksi hallituskin hajallaan kuin varpusparvi. Ei tosin sentään tämä nykyinen vaan seuraava. Vaalit ovat ihan kohta tulossa, mutta uuden hallituksen tekeminen on vielä pahan kerran kesken.

Tähän mennessä on hädin tuskin saatu pumpatuksi poliitikoistamme ulos se, mitkä puolueet hallitukseen tulevat (sdp, kok, ruots., vasl.), millainen hallitusohjelma rakennetaan (hyvä ja elvyttävä) sekä kenestä tulee pääministeri (Pertti Paasiosta) ja kenestä ulkoministeri (Ilkka Suomisesta). Mutta melkein kaikki muut salkut ovat vielä kokonaan jakamatta!

Tällaisesta menosta on tehtävä loppu. Kansalla on oikeus tietää, minkälaisen hallituksen se saa vaalien jälkeen. Tuo tieto voi ratkaista jopa äänestämisen tai äänestämättä jättämisen, puhumattakaan siitä että se auttaa suunnattomasti ehdokkaan valinnassa. Sellaistahan ei itse asiassa kannata äänestää, joka ei kumminkaan pääse hallitukseen. Ei ole ihme jos äänestysprosentti laskee, ellei edes vaalin tulos ole tiedossa etukäteen.

Asian järjestämiseksi nykyiselle hallitukselle on taattava työrauha. Toistaiseksi sitä ei ole, jos kaiken

aikaa vain valmistellaan vaaleja. Lehtimiehet ravaavat ministerien perässä kyselemässä, mennäänkö Eurooppaan ja rakennetaanko ydinvoimaa, ikään kuin nämä siitä jotain osaisivat sanoa, kun eivät edes tiedä, istuvatko hallituksessa vai eivät.

Siksi onkin syytä harkita eduskuntavaalien lykkäämistä siksi kunnes nykyinen hallitus on saanut seuraavan ministerilistan lopullisesti valmiiksi. Vasta sitten voidaan keskittyä olennaisiin asiakysymyksiin, kun alituiset henkilöspekulaatiot eivät ole haittana.

Samantien on hyvä varmistua myös siitä, kenestä tehdään seuraava presidentti, sillä muutoin presidenttipeli ryöpsähtää täysin valloilleen heti eduskuntavaalien jälkeen. Tällä hetkellä näyttää viisaimmalta menettelyltä reilu supisuomalainen nokkapokka. Alkuerissä ovat vastakkain toisaalla Ilkka Suominen ja Harri Holkeri, toisaalla Paavo Väyrynen ja Eeva Kuuskoski-Vikatmaa, jolle kenties voidaan antaa jokin astalo sukupuolitasoituksena. Näiden erien voittajat tappelevat sitten keskenään, ja välierän voittaja haastaa Kalevi Sorsan, joka on ensin varmistanut Mauno Koivistolta, etteihän tämä vain sittenkin rupea kolmannelle kaudelle.

Tällä tavoin seuraavan presidentin nimi saadaan hyvissä ajoin ennen presidentinvaaleja tiedoksi kansalaisille, joiden on sitten turvallista äänestää ilman politiikan turhaa henkilöimistä.